Ao
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação
Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

0036.132166201814

1.2. Nº
Procedimento

PE 00576/2018

1.3. Nome
Órgão
Interessado

Secretaria de Estado de Saúde - SESAU

1.4. Objeto Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00576/2018 Às 09:11 horas do dia 25 de fevereiro de 2019,
reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo
instrumento legal Portaria nº 101/2018/SUPEL-CI de 03/09/2018, em atendimento às disposições contidas na Lei
nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº
0036.132166201814, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00576/2018. Pregão Eletrônico -
Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Desobstrução do Sistema de
Tratamento de Esgoto (Tanque Séptico e Filtro Biológico), Caixas de Esgoto, Caixas de Gordura e Tubulações
de Esgoto, de forma contínua, visando atender ao Hospital Regional de Extrema - HRE, pertencente a esta
Secretaria de Estado da Saúde de Rondônia, por um período de 12 (doze) meses..

1.5. Sistema
de Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 Emitido em : 25/02/2019 14:22:24 - GTI/SUPEL
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  1-3

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 63.777.254/0001-30 ATIBAIA ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E SANEAMENTO EIRELI

2 03.665.323/0001-92 MARIFOSSA SANEAMENTO EIRELI

3 04.370.344/0001-43 I V DE SOUZA EIRELI

4 01.905.016/0001-06 LOC-MAQ LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTO LTDA

5 04.796.496/0001-02 EMOPS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME

6 09.112.679/0001-85 A DA S COELHO EIRELI

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 04.796.496/0001-02 EMOPS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME SIM NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1.
QTD

7.2.
CNPJ

7.3.
RAZÃO SOCIAL

7.4.
EPP/ME

7.5.
RO

7.6.
ITEM

7.7.
VAL.

ESTIMADO

7.8.
VAL.

OBTIDO

7.9.
DIF(%)

1 04.796.496/0001-
02

EMOPS SERVICOS E COMERCIO
LTDA - ME

SIM NÃO 1 R$
1.682.226,91

R$
239.000,00

-85,79

TOTAIS R$
1.682.226,91

R$
239.000,00

-85,79

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

Observações:
*

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à
apreciação superior.

 Emitido em : 25/02/2019 14:22:24 - GTI/SUPEL
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  2-3

Porto Velho-RO, segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019

ROGER MARTINS CARDOSO
Pregoeiro Oficial

Matrícula

JESSICA BAZAN PADILHA GRACILIANO
Equipe Apoio

Matrícula

 Emitido em : 25/02/2019 14:22:24 - GTI/SUPEL
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  3-3

	ESTADO DE RONDÔNIA